



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.956.091,33	1.819.999,64	3.639.999,28	1.987.250,37	3.970.727,55	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	176.850,00	316.666,64	633.333,28	92.900,00	117.900,00	0,00
SUBTOTAL	6.132.941,33	2.136.666,28	4.273.332,56	2.080.150,37	4.088.627,55	0,00
(-) DEDUÇÕES	755.946,39	9.666,60	19.333,20	256.476,36	503.964,26	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.573,25	4.666,60	9.333,20	5.004,84	13.048,83	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	736.373,15	0,00	0,00	251.471,52	490.915,43	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.376.994,94	2.126.999,68	4.253.999,36	1.823.674,01	3.584.663,29	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.448.846,29	1.816.282,10	3.632.564,19	1.636.766,44	3.509.855,73	1.747.569,24	3.359.495,48	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	553,23	1.477,98	553,23	1.477,98	0,00
SUBTOTAL	5.446.846,29	1.815.615,43	3.631.230,86	1.636.213,21	3.508.377,75	1.747.016,01	3.358.017,50	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	961.153,71	320.384,57	640.769,14	341.117,85	638.063,14	349.584,69	590.754,73	0,00
(-) Deduções	132.240,56	44.080,19	88.160,37	16.570,11	89.783,40	22.722,16	44.960,20	0,00
Amortização de Dívida	132.240,56	44.080,19	88.160,37	16.570,11	89.783,40	22.722,16	44.960,20	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.275.759,44	2.091.919,81	4.183.839,63	1.960.760,95	4.056.657,49	2.073.878,54	3.903.812,03	0,00
RESULTADO	-5.539.386,30	-2.091.919,81	-4.183.839,63	-1.709.289,43	-3.565.742,06	-1.822.407,02	-3.412.896,60	0,00
RESULTADO	-898.764,51	35.079,87	70.159,73	-137.086,94	-471.994,20	-250.204,53	-319.148,74	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	255.544,58	233.306,54	210.584,38	-22.722,16	-44.970,98
(-) Disponibilidade de Caixa	115.739,24	178.098,47	95.971,73	-82.126,74	-19.767,51
(-) Aplicações Financeiras	388.232,54	286.909,19	147.833,18	-139.076,01	-240.399,36
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	780,82	0,00	-780,82	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	14.811,11	30.740,16	26.458,15	-4.282,01	11.647,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-233.616,09	-201.741,78	-6.762,38	194.979,40	226.853,71
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-233.616,09	-201.741,78	-6.762,38	194.979,40	226.853,71